REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
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Plotésohet nga ish-zyrtari € mbart detyrimin pé€r deklarim t€ interesave private té tij, té
bashkéshortit/es dhe t€ f€mijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin
dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (é té zgjedhurve dhe ié disa népunésve publiké”,
me ndryshimet e pasqvruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr. 9475, dt.9.2.20006, Ligjin
nr.9529,dt.11.5.20006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr.45/2014, daté 24.04.2014.

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE
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Mé bazé t€ nenilt 9/1, té Ligjit nr. 9049, dat€¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kentrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém 1 [ILDKPKI-s€, g¢ € verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklarof se t& dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta die nuk fam deflaruar asgjé qé nuk
éshité e virteré.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KREIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e blerjes, né
mungesit (€ dokumenteve shumén e shpenzimeve g€ keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e
krijimit t€ ¢do Hoj pasurie® 1€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém
deri né datén ¢ largimit nga funksioni.
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Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Yiera me shifra dhe me fjalé i
' ne e

| Gjendjet e llogarive rrjedhese ne —H;mk ne
cdaten e lareimit janc:
. a) 216,174 leke
by 8.568 USD
¢h 1610 Eura
iy VIR eurn

* Objekti i deklarvimit (Neni 4, aérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit or, 9049, datg 10.04,2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajishme dhe € drejtat reale mbi to:
b pasurité e luajtshime, (& regjistrueshime né regjistral publiké:
chsendel me vlerd 6 veganté mhi 300 000 leké:
phvlerEn o aksioneve, (& letrave me vierd dhe pjesét e kapitalit ng zot&rim:
i) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashié sistemit bankar. né logar mjedhése, né depozité. né bono thesari
dhie né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj: '

~ Ewmri, Mbiemvri, Nénshkrimi igyrtarit \_)5
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
P L'BLIKF DHE/OSE PRIVATE

—

Pérshkruani hollésisht t€é ardhurat pér vilin, nga paga ose pjesémarria né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimiari tjetér qé ka sjellé t&é ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimif, pér ]mllu{ihfu
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma ¢ té ardhurave neto té Krijuara,
né leké apo né valulé (me shifra dhe me
fjalé)

T'e ardhura nga paga si Minister.

| 150,000 leke/ muaj

Te ardhura nga gerate.

[.500 euro / muaj.

Te ardhura nga aktiviteti 1 bashkeshortes notere,

Fitimi Hogaritet ne lund te vitit, por.
afersisht ka genc sa viti i meparshen.

Netse v format Exiné | pamjaftveshén, vazlidani (& plotésoni né feiokopje € tj.

~ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi Fzyvfarit | j\/\.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZ1KE

;J

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj,)
qé ekzistojngé brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksion, st dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t€ deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash nday t€ ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (é
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
{(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

_ Gjendja e duty'rixnit té
mbetur pa shlver deri né
datén e largimit nga

Shuma e shlver nga
deklarimi i méparshém

Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén ¢ largimit ey i
e TR Fm( a larg £ tunlisioni (me shifra dhe
' nga funksioni (me shifra I
R me tjalé)
dhe fjalé)
Shpenzime per shkollimin ¢ vajzes. 450 euro
iy
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Nése Ry formeat €slié 7 panjaiiveshém, vazhdoni 1€
pfotésoni né forakapie ié 1. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi J/fﬁ arit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

PRI RN

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkrubet nga persont i lidhur (bashkéshortifja, bashkéjetuesifa, [@mijét madhord) gé
mbarhin detyrimin pér deklarim né baz€ t& nemit 22 t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin ¢ pasurive, t€ detyvrimeve financiare 1€ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
Pér paswrité g€ disponohen vegmas.

=
AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NEé bazd € nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat€é 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, €
detyrimeve financiare 1€ t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

B - B
Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarmut dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoviteti
Pérgiegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, g& té verifikojné né té gjitha subjektet private ¢
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesal private dhe detyrimet linanciare, & ekzistojné né emér
dhe pér Hogaring time.

Shtetasifsja Ardiana Ali Mediu ( Celibashi ) ., bashkéshorti/ja ,EE]’
FEmér, Atési, Mbiemdr fémijé madhoré sé bashku me prindérit[]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjctuesi/ja O

ife Subjelktit HHivjan Hyda Celibashi.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislucioni né fugi dhe deklarej nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispona) pasurt vegmas L reglistruar né emrin tim ]
Nuk dispono] pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim /l%f ﬂ
f

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit (¢ 1i

F’krdiana Mediu ( Celibashi )




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIJIMIT

-

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin ¢
krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé (€ dokumenteve shumén e shpenzimeve ¢é keni kryer, pjesén takuese € zotéroni dhe burimet e
krijimif té& ¢do loj pasuric® (& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém
tdleri né datén e largimit nga funksioni.

i . o ‘o R RS Vlera me shifra dhe me Pjesa né
Nr. | Pérshlrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit P ,,"
tjalé o
o=
l L ==

% Objelkti i deklarimit (MNeni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10042003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajlshme dhe 1€ drejtat veale mbi to;
Iy pasurité ¢ luajtshime, 18 regjistrueshime né regjistra pubbkE;
e} sendel me vierd & vecantd mba 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
i) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né logari rijedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénic, né leké ose né valuté 1& huaj;

T AR u i b ¥ ) t Far . . . . omeas EpRpe 2 wogn
.-“n-c,-.ui fn -"ftf,”?””. L*.s."i'rc.“.' : %u;m.g.ug.ﬁ.!.'e.ﬂhf.m. vazfidonl 1 Emri, Mbiemri, Nénshlkrimi i personit t€ lidhur
plotésani né fotokepie 18 iif. | ' o




TiE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI-
VEPRIMTARI PUBLIKE DIE/OSE PRIVATE .

e Angashime né veprimtari private dhefose publike me géllim filimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashié vendit. q¢€ ka krijuar 1€ ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe jo
litimprurése. ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike.
shietérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tetér; nga deklacimi 1 méparshém deri n& datén e largimil
nga funksiont & zyrtarit,

-
Pérshlruani hollésisht t€ ardhurat pér viting nga paga ose pjesémarrja n€é borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér qé ka sjellé (€ ardhura personale, pér hashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Péreaktoni emé€rtimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga Ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr, i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér perindhén
nga deklarimi i méparshém deri né datén ¢ largimit nga funksioni.

| Shuma ¢ té ardhurave neto té
Pérshlkrimi i ¢ ardhurave | krijuara, né leké apo né valuté (me
| shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detvrimet lipanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detvrim ndaj (€ tretéve etj.)
qé ekzist&int bremda dhe jashié vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
- datén ¢ largimil nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj periudhe.
e T&dhénat pér emra personash ndaj 1@ ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen ne 1 1. pér
1& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshlkruani hollésishi géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit (& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjaijen (muaji/fviti) dhe késti mujor.

Gjendja ¢ detyvrimit té
mbetur pa shlyer deri nié
datén e largimit nga

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém deri

L "] P R i B A i ] a

Pérshlkrimi i detyrimeve né ll;l!EnI{, Imgmln.t nga funksioni (me shifra dhe
funksioni {(me shifra dhe 5
fjalé) me fjalé)

Newe by foraral dslud @ pamjafieshén, vazhdoni (& plotésoni né fotokopie 18 1

 Emri, Mbiemri, Nénshlkrimi i personit te lidhur




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kentrollin e pasurive, mleresave private, detyrimeve lnanciare (8 zyrtaréve dhe
personave 1E ldhur me ta, sanksionohet né dy ligiet mbi t& cilat ushiron veprimtaring Inspeklorati 1 Larté€ i
Deklarimit dhe Kontrollit 1@ Pasurive dhe Fonflikiit & Intercsave:
o Ligy ne 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve lnanciare té té
sgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Lig) ne.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pé& parandalimin e konfliktil € interesave né ushirimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

-

Drelbarimi i inferesave private nga zvriari

*  Dokumenti zyriar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga Tunksioni™ dubet 1€ plotéschel nga zyrtari qé
largohet nea funksioni g€ mbart detyrimin pér deklarim.

»  Deklarimi pérlshin pasuring e subjektit dhe 16 Tamiljes s& tij (bashkéshortitics, bashkéjetuesities dhe @mijéve né,
moshé madhare), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektit. '

*  Kur pasuria ¢ pjesélaréve 1€ familjes &shté e ndar€ dhe e regjistruar si ¢ GlE né organet e administralés shietérore
vse giygtsore, deklarimi paragitel vegmas nga cdo anélar i familjes, me pasuri 1€ regjistruar né emér 1€ vet dhe i
bashkélidhet deklarat@s s¢ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

u

Formulari 1 deklatimit plotésohet vetém né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
»  Subjektiizyrtar nuk legjitimehel 1€ nénshkruajé deklaralén ¢ inleresave private té personave 1€ lidhur.

[eklarata dubet 1€ plotésohet dhie dorézohet, jo mé voné s¢ 15 dité nea data ¢ largimil nea funksioni.

Drellarvimi i interesave private nga personi i Hdhor e zyrtaring hashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét
nit moshé madhore)

*  Dokumenti zyrlar “Deklaraté e interesave privale ¢ personit t€ lidhur™ dubel 1€ plotésohel nga personi i lidhur
" (bashkéshortities, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazi
té nenit 21 dhe 2218 higjit ne 9049, daté 10.04.2003,1 ndryshuar pér pasurité g& disponajngé vegmas.
Subpekiv’Personi 1 lidhur me zyrtarin (bashkéshortifja, bashkjeluesifa, fémijét madhore), 1 cili mbart detyrimin
pér deklarim L€ interesave private né Ingpektoratin e Larté, plotéson formularin pérkalés nga fagja 8-11.

" NE gdo rast, subjeku, person i lidhur €sht€ i detyruar 1€ plotésojé fagen ¢ paré 1€ deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasurt (& registruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do (€ plotésohet vetém né rastet kur
personi i lidgur ka pasuri L& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (do shkelje ¢ detyrimeve t€ pércaktuara n€ lig), pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohel me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr, 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

*  Pér mosdeklarim né afal dhe pa shkage € arsyeslone, deklaruesi dénchet me gjobé nga 50.000 lek@ derr ng”
100,000 leké,

L]

Refuzimi pér deklarm nga zyrtari, sjell humbjen ¢ [unksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257a 1@
Iodit Penal.

= Reluzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal
Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohel sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: TE gjitha faget e formularit & deklarimit duhet t€ nénshlkruben né té kundért deklarata do té kihehet
ilhe do t& konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione 1€ méleishme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontakioni né Inpektoratin ¢ Larté 1
Dieklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénicve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat e
telefonit 042 2589 461, Free 08009999, infoichidaa. gov.al |

» 1€ dhénal ¢ deklaratés lejohet t8 publikohen sipas ligjit.






